Код

Форма по

ОКУД
0301006

Финансовое управление администрации города Лермонтова по ОКПО 02102006

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ № 38 26.04.2021

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета города Лермонтова, в отношении которых
финансовое управление администрации города Лермонтова  осуществляет
бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета города Лермонтова

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая

2016 г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений по источникам финансирования бюджета», приказом

министерства финансов Ставропольского края  от 25 июля 2016 г. № 144 «Об

утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Ставропольского края, в отношении

которых министерство финансов Ставропольского края осуществляет

бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова, в отношении которых

финансовое управление администрации города Лермонтова  осуществляет

бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета города Лермонтова.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления

администрации города Лермонтова                                        И.В. Панкратова

2

УТВЕРЖДЕНО

         приказом финансового
       управления администрации

                                                                                    города Лермонтова
                                                                                    от 26 апреля  2021 г.  № 38

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета города Лермонтова, в отношении которых

финансовое управление администрации города Лермонтова осуществляет

бюджетные полномочия главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова

I. Общие положения

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета города Лермонтова, в

отношении которых финансовое управление администрации города

Лермонтова осуществляет бюджетные полномочия главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета города Лермонтова (далее -

поступления по источникам финансирования дефицита местного бюджета).

2. При прогнозировании поступлений по источникам финансирования

дефицита местного бюджета учитываются:

прогнозируемый объем дефицита местного бюджета;

конъюнктура на рынке заимствований субъектов Российской Федерации;

условия действующих муниципальных контрактов на оказание услуг по

предоставлению заемных средств, соглашений (договоров) о предоставлении

бюджету города Лермонтова (далее - местному бюджету) бюджетных кредитов

из бюджета Ставропольского края, соглашений (договоров) о предоставлении

муниципальных гарантий города Лермонтова;

генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных облигаций и

решение об эмиссии муниципальных облигаций.

3. Финансовое управление администрации города Лермонтова

осуществляет прогнозирование поступлений источников финансирования

дефицита местного бюджета по Перечню поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета, в отношении которых финансовое

управление администрации города Лермонтова осуществляет бюджетные

полномочия главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета, согласно приложению к настоящей Методике.

При определении объемов поступлений по источникам финансирования

дефицита местного бюджета могут применяться следующие методы:

метод прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров,

3

соглашений);

метод экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях

изменений поступлений в прошлых периодах);

метод индексации (расчет с применением индекса потребительских цен

или другого коэффициента, характеризующего динамику поступлений);

метод усреднения (расчет на основании усреднения годовых объемов

поступлений);

иной метод или комбинация методов, указанных в настоящем пункте.

II. Прогнозирование поступлений

4. При прогнозировании объемов поступлений от размещения

муниципальных ценных бумаг муниципального образования, номинальная

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации (далее -

поступления от размещения муниципальных ценных бумаг муниципального

образования) применяется метод прямого счета.

Расчет прогнозируемого объема поступлений от размещения

муниципальных ценных бумаг муниципального образования производится по

формуле:

Vцб = [(- 1) x Rдп + (Pцб + Pкред + Pфб + Pгар)] x K, где:

Vцб - прогнозируемый объем поступлений от размещения муниципальных

ценных бумаг муниципального образования;

Rдп - прогнозируемый дефицит/профицит местного бюджета на

соответствующий финансовый год;

Pцб - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

муниципальных ценных бумаг муниципального образования в

соответствующем финансовом году согласно генеральным условиям эмиссии и

обращения муниципальных облигаций муниципального образования и

решению об эмиссии муниципальных облигаций муниципального образования;

Pкред - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

задолженности по кредитам кредитных организаций в соответствующем

финансовом году согласно условиям действующих муниципальных

контрактов;

Pфб - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

кредитов, полученных из бюджета Ставропольского края, в соответствующем

финансовом году в соответствии с соглашениями (договорами), заключенными

с министерством финансов Ставропольского края;

Pгар - прогнозируемый объем выполнения городом Лермонтовым

обязательств, связанных с предоставлением муниципальных гарантий, в

соответствующем финансовом году;

4

K - удельный вес объема поступлений от размещения муниципальных

ценных бумаг муниципального образования в общем объеме заимствований

местного бюджета, направляемых в соответствующем финансовом году на

погашение долговых обязательств города Лермонтова и погашение дефицита

местного бюджета (в случае если средняя доходность облигаций субъектов

Российской Федерации и муниципалитетов на рынке государственных ценных

бумаг выше средней процентной ставки за пользование кредитами кредитных

организаций, определенной по итогам проведения субъектами Российской

Федерации открытых закупочных процедур, не более чем на три процентных

пункта, размер коэффициента К принимается равным 0,25, а в случае

невыполнения данного условия, а также в случае прогнозируемого профицита

местного бюджета в соответствующем финансовом году коэффициент К

принимается равным нулю).

5. При прогнозировании объемов поступлений от получения кредитов от

кредитных  организаций бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации в соответствующем финансовом году (далее - поступления

кредитов от кредитных организаций) применяется метод прямого счета.

Расчет прогнозируемого объема поступлений кредитов от кредитных

организаций осуществляется по следующей формуле:

Vкред = (-1) x Rдп + (Pцб + Pкред + Oкред+ + Pфб + Pгар) - (Vцб + Vост), где

Vкред - прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных

организаций в соответствующем финансовом году;

Rдп - прогнозируемый дефицит/профицит местного бюджета на

соответствующий финансовый год;

Pцб - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

муниципальных ценных бумаг муниципального образования в

соответствующем финансовом году согласно генеральным условиям эмиссии и

обращения муниципальных облигаций муниципального образования и

решению об эмиссии муниципальных облигаций муниципального образования;

Pкред - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

задолженности по кредитам кредитных организаций в соответствующем

финансовом году согласно условиям действующих муниципальных

контрактов;

Oкред
_ прогнозируемый общий объем заемных средств, привлекаемых на

условиях возобновляемых кредитных линий в соответствующем финансовом

году;

Pфб - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение

кредитов, полученных из бюджета Ставропольского края, в соответствующем

финансовом году в соответствии с соглашениями (договорами), заключенными

с министерством финансов Ставропольского края;

Pгар - прогнозируемый объем выполнения городом Лермонтовым

5

обязательств, связанных с предоставлением муниципальных гарантий

муниципального образования, в соответствующем финансовом году;

Vцб - прогнозируемый объем поступлений от размещения муниципальных

ценных бумаг муниципального образования;

Vост - объем остатков средств местного бюджета в соответствующем

финансовом году, направляемых на сокращение дефицита местного бюджета.

Приложение

к Методике

прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета

города Лермонтова, в отношении которых

финансовое управление администрации города Лермонтова

осуществляет бюджетные полномочия главного

администратора источников финансирования

дефицита бюджета города Лермонтова

ПЕРЕЧЕНЬ

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета,

в отношении которых финансовое управление администрации города Лермонтова

осуществляет бюджетные полномочия

главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета города Лермонтова

Код бюджетной классификации

источников финансирования

дефицита местного бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида,

аналитической группы вида источников

финансирования дефицитов бюджетов

1 2

604 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг

городских округов, номинальная стоимость которых

указана в валюте Российской Федерации

604 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных  организаций

бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации

604 01 03 01 0004 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации